CCCLXVIII. 

Scris6rea Regelui Al/ a:cimzlian cătră Irnperatul Ferdinand I. despre 
succesele lui Despot-Vodă. 

(Din Archiva cas. reg. din Viena). 

( Attfschrift.) 
Sacrae Romanormn Caesareae, ac Httngariae, Bohemiae, etc. RPgi°ae Maiestatj, 

etc,, Domi'no et gem·t01i meo co!endi·ss·imo, etc. Ad ma_m,s proprias. 

(Von imzen ;) 

Sacra Caesarea Maiestas etc. Domine ac genitor obseruandissime, Caesareae 
Maiesta,tis Vestrae, etc. literas, processum, statumque ipsîus Despotae concernentes, et 
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quae mihi hoc nomine iniunguntur submisse accepi. Rescd psissem autem dudum hac 
de re opinionem, votumque meum, nisi eandem et magnj momentj, et matura admodum 
egere consultatione cognoscerem. ldeoque cum Maiestatis Vestrae de Camerae Hunga­
ricae Consi1iarum Sigismundum Tordam, omnium ipsius Despotae consiliorum secretiorum 
conscium et participem sciam, eum ari hanc consttltationem adhibendum necessarium 
duxj, et hoc negocij tantisper differendum ratus, donec is hue aduolaret, quem per me 
nudius quartus vocatum, infra- paucos dies vei dispositis equls, vei currn velocj mihi 
adfuturum spero, ne hoc tantj ponderis negocium nimia celeritate praedpitai-etur, sed ut 
omnibus eius eircumstantijs aceurate postea perpensis, et trutinatis, eo plenius consilium 
Maiestati Vestrae Caesareae perscribere queam. Eandem proinde submisse rogans, dig­
netur hanc exiguam moram benigno paternoque animo suscipere, Spero enim me mam 

eo maturiorj huiusce negocij discussione breuj repositurum. Quod ut Maiestas Vestra 
Caesarea interim nosset, eidem humilime significandum dm,j. Datae Lyntzy die quinta 
mensis Tanuary. Anno a nato Christo Millesimo quingentesimo., sexagesimo secundo, 

Sacrne Caesareae Maiesutis Vestrae 
Filius obedientissimus 

11,/a:ci·milianus, m. p. 

CCCLXIX. 

Regele Maximilian felicită pe Despot-Vodă de succesele lui. 

tDin Archiva cea. re,:. din Viena). 

Li'terae Ma:cimitiani ad Despotam. 

Maxirnilianus Oei gratia Rex: Bohemiae, Archidux Austriae, 
Dux Burgundiae-, etc. 

Inustrfs sincere nobis dilecte. Reddita. fuerunt nobis in itinere, . cum huc ad 
sacram Caesaream Maiestatem dominum et genitorem nostrum colendissimum proficisce• 
remur, literae Dilectionis uestrae quas ex eppido uestro fas ad nos dedit, quihus nimirum 
nos de prospero rerum suarum successu certiores fecit, neque potuimus sane huius modi 
Dilectionis Vestrae diligentiam quam adhibuit ne nos diu lateret ea quam Diligentiae 
Vestrae Deus optimus maximus concessit uictoria non nisi gratissimo et beneuolo animo 
a Dllectione uestra accipere, cum eam 0b causam quod hoc sit egregium optimae eius 

erga nos uoluntatis argurnentum, tum etiam quod cupiamus pro nostra Dllectionis Vestrae 
benevolentia omnia ex animi sententia succedere. De nostra quidem in Dilectionis Vestrae 
animi propensione sic uolumus Dilectionem Vestram sentire, quod eorum quae Dilectioni 
Vestrae quoquomodo usui et ornamenta futura uidebuntur, omni loco ac tempore singu­
larem curam adhibituri simus. Id quod ad memoratas literas Dilectionis Vestrae benigne 
respondere uoluimus. Et quod reliquum est, Dilectionem Vestram recte ualere et optatis 
rerum successibus diuinitus fortunari clesideramus. Datum in Arce Regia Pragae dic 3, 
mensis Februarij Anno Domini I 562. Regni nostri Uohemiac 14. 
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CC-CLXX. 

Raport despre memoriul lui Sigismund de Torda în cestiunea publi­
cării celor 4 decade alui Bonfiniu, 

(Dia Archlva cea. l'8g. din Viena). 

Hmni'llinmm memoriale Sigismundi' Tordae. 

N omen hominis qui mihi in mentem venit, loannes Belsius. Fuit secretarius 
R. D. Ant@nij Verantij et Francisci Zay Constantinopoli, omnia ipse cifris expediuit, et 
foit in eo genere dexter. Habitat Eperiesij, parentibus natus germanis, hungaricum ser­
monem aeque callet ac germanicmu, Et latine bene et scribit et loquitur, nisi quod 
nesclo quam sit autenticus futurus, nollem temere in tanta re quernquam commendare. 
Si melioris potestas habendi negabitur, fortassis hic n0n male ad Valachos ibit, si prin-

, cipalis reperietur dexterior, secun<lae partes huic manJari peterunt. 
Humillima autem supplicatio est Sigismundi Tordae, uti S . regia. Maiestas dig­

netur pro literis et posteritate se clementer interponere apud Augustam irnperatoriam 
iVlaiestatem, ad aedltionem quartae Decadis Bonfinij, uti cum priuilegio eius Maiestatis 
Caesareae ea fiat, ne quis alius labarum Typogra phi fructum, recudendo opere interci­
piat. Eo uero priuilegio debent compraehendl et Epitome rerum Hungaricornm Petri 
Rangani, per Sambucum antea aedita, culus archetypum exempfar apud me est, Et 
conciliorum tomus integer, quem habet Oporinus ex uetustissimis, ut ait, et membra­
naceis codicibus, si id commode fieri q1Jeat. Deinde vti Oporino immunitas concedatur 
uectigalium Ditionis Caesareae Easileae finitime, quae non ita pridem sunt constituta, 
praesertim in Erysaco et Biessisthaim, quam cum antea concessisset Sua Maiestas im­
peratoria, cum Nicephorum in membrana Oporinus excusum obtulisset, non acceptauiit, 
ne beneficia amplisslmo abuteretur, mmc autem uexatur ab exactoribus, cum libros suos 
hinc inde transfert, et si quas aUâs una reculas uehit. Pollicetur Typographus se sic 
accomodaturum ad omnem v@luntatem Sac. Caesareae et Serenisimae i:egiae celsitudinis, 
vt perpetuo gratissiml!ls et subiectissimus sernitor agnoscatu r. 

CCCLXXI. 

Regele Maximili'an îl felicită pe Despot- Vodă cu ocasnmea urcării lui 
în scaun şi stăruie să remâie credincios creştinătăţii. 

(Din Archiva ces. reg. dln Viena). 

Maxi'milianus De1: grati'a Rex Boheniiae, Archidux Austriae, 
Dux Burg-zmdiae etc. etc. 

Inustr~s siincere no bis dilecte. Reditae f uerunt nobis m itinere, cum huc ad sa­
eram Caesaream Maiestatem, dominum et genitorem nostrum colendissimum proficisce­
remur·, litera-e Dîlectionis Vestrac quas ex Oppido Vestro Jas ad nos dedis6s, quibus 
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nimîrum nos de prospero rerum ~uarum successu c:ertiores fecit, neque potuimus sane 
huiusmodi Dilectionis Vestrae di)igentiam quam adhibuit, ne nos diu lateret ea quam 
Dilectioni Vestrae Deus optimus maximus concessit uictoria, non nisi gratissimo et be­
neuolo animo a Dilectione Vestra accipere, cum eam ob causam, quod hoc sit egregium 
optimae eius erga nos uoluntatis argumentum, turn etiam quod cupiamus pro nostra in 
Dalectionem Vestram benevolentia ei omnia ex animi sententia succedere. De nostra 
quidem in Dilectionem Vestram animi propensione sic uolumus Dilectionem Vestram 
senti,re, quod eorum quae Dilectioni Vestrae quoquomodo usui et ornamento futura 
uidebuntur, omni loco ac tempore singularem curam habituri simus. Id quod ad memo­
ratas literas Dilectionis Vestrae benigne respondere Voluimus, Et quod retiquum est 
Dilectionem Vestram recte uaJere et optatis rerum successibus diuinitus fortunari desi­
deramus. Datum in Arce Regia Pragae die tertia mensis Februarij. Anno domini 
M D.LXII. Regni nostri Bohemrcj XHil0

• 

Aufschnft: Illustri sincere nobis dilecto Jacobo Basilico Heraclidi Despo,tae 
Sami et Pari, ac Moldauiae Vaiuodae. 

CCCLXXII. 

1562, Instrucţiuni date din partea Regelui Maxi·milian lui Ioan Bels·ius şi lui 
6 Fevr. Martin Bergkovi'cz, trimişi în solie Ia Despot-Vod~i. 

(Din ArchiYa ces reg. din \llena1 

fnstructi'o ad Despotam. - Maximilianus. etc. 

Instructio pro fidelibus nobis dilectis Ioane Belsîo et Martino Bergkowitz quid 
apud Illustrem sincere nobis dilectum Jacobum Basilicum Heradidem Moldauiae Vaiuodam 
nomine sacrae Caesareae Maiestatis domini et genitoris nostri colendissimr ac nostro 
agere et exequi debebunt. 

Primum quando ad eum peruenerint, redditis litteris nostris credentialibus ei 
verbis nostris benignam satutem dicant, fauoremque et beneuolentiam nostram regiam 
deferant. 

Deinde ei exponant quod cum ex ipsius et aliorum literi~ ad praelibatam sa­
eram Caesarearn Maiestatem et nos retatum esset de duplici insigni Victoria, quam ipsi 
Deus optimus maximus contra hostem suum Akxandrum concessit, Maiestatem suam 
Caesaream Ac nos singularem ex eo Voluptatem coepisse, ac vehementer desiderare, 
quod diuina Maiestas conatus eius in futurum quoque fortunare et ad optatum finem de­
ducere dignetur, quandoquidem pro ea qua ipsum complectimur beneuolentia cupiamus 
ipsum in dles maiodbus fortunarum ac dignitatis et honorum accessionibus ornari, Qua 
quidem in re sic ubi ipsi Despotae animum nostrum [a quo neque Caesarea Maiestas 
dissentiat] aliquibus fauoris et beneuolentiae studijs declarandj occasionem adepti fueri­
mus, nos eam minime praetermissuros, sed negocia dignitatem statum et incolumitatem 
eius summae semper curae habituros, non dubitantes diuina benignitate aliquando futu­
rnm quod et ipse vestigijs in illa opulentissima Moldauiae prouincia firmiter fixis, Maie­
stati suae Caesareae ac nobis et Reipublicae Christianae, maxime vero afflicto et opresso 
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Hungariae Regno possit ac velit egregiam aliquam, operam nauare, quemadrnodum sane 
iam antea saepius ad id sese promptissimum obtulit. 

Vt autem ipsi de hac gratiosissima Caesareae Maiestatis et nostra voluntate 
certo constaret, visum fuisse Maiestati suae Caesareae ac nobis ut hosce nuncios nostros 
ad ipsum mitteremus, per quos et nos illi gratularemur, et ille . quaecunql!le Maiestati 
suae Caesarea~ al!lt nobis subinde nuncianda haberet comrnode nunciare posset, praeser­
tim si qua ifli occurreret commoditas rebus. nostris intra vei extra Transsiluaniam con. 
suiendj, de qua Maiestatem suam Caesaream aut nos informari debere arbitraretur, quem­
admadum certe eiuscemodj occasiones in horas emergem solent, Quamquidem ob cau­
sam Îl!ldicauerimus ex usu fore, quod idem Belsius penes ipsum maneat, alter vero Mar­
tinus Bergkowitz mox ad nos reuertatur. 

Praeterea debebunt ijdem Nuncij nostri exhibitis litteris nostris credentiaUbus 
quas scripsimus ad magnincos ac egregios fideles nobis dilectos Albertum Lassko, An­
thonium Zeckel et Ioannem Villey, eis nomine nostro significare Maiestatem suam Cae­
saream et nos audiuisse, quam fortiter sese in profligandis hostibus Despotae gesserint, 
idque Maiestati suae Caesareae ac nobis perquam iucundum acddisse, eaque prnpter 
Maiestatem suam et nos ipsorum fortitudinem magnopere laudare et commendare hor­
tarique ut penes ipsum Despotam maneant, ac ei defnceps etiam strenuam et praecla­
ram operam nauare studeant, quoad res suas in Moldauia plane stabiliuerit, ]n eo fac­
turos rem gratam Maiestati suae Caesareae ac nobis benigne recognoscendam. 

Porro in eo dictos Nuncyos nostros quam primum in Moldauiam peruenerint 
summam curam adhibere volumus ut omnem rerum statum illir. quam fieri potuerit exac­
ti„sime cognoscant, praesertim quae sit Despotae in rebus administrandis et gerendis 
gubernaculis ratio, quae populorum illorum in ipsum studia et inclinatio, quae Turcha­
rum et aliorum finitimorum Principum et popuforum in ipsum Voluntas, quibus nitatur 
praesidijs si summa rei manu armata defendenda sit, num aliqua spes sit firmi et con­
stantis dominationis, et quid Maiestati suae Caesareae ac nobis ab iMo expectandum v1-
deatur, qua ratione rebus nostris potissimum prodesse queat, et alia quee (sic) ut nobis 
innotescant dlgna iudicauerit. 

Et quicquid eiusmodj initio ambo perscrutari poterunt, id alter eorum scilicet 
Martinus Bergkowitz ad nos redie ns referat, alter vero illic maneat, et quae in praemissis 
ulteril!ls investigauerit, et alias illîc ger,i et fieri cognouerit creberrime pe( notas, secre­
tiores ad nos perscribat. 

Postremo volumus utrumque Nuncium clementer et serio admonitum, ut haec 
omnia habeant et tractent şecretissime, et i,ta se gerant maxime in itinere, ne a quoque 
homine agnoscantur, adeoque hanc nostram Instructionem in ephippio vei alibi occulte 
recondant, ne quo sinistro casu intercipiatur, exequuntur in eo benegratam et cxpres­
sam voluntatem nostram, clementer cirga eos recognoscendam. Datum Pragae 6.. fe­
bruarij. I 562, 
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CCCLXXIII. 

1 562, Credenţionalul dat din partea Regelui Ma:âmz'lz'an lui Ioan Belsius şi lui 

6 Fevr. Martz'n .Bergkovi'cz, trimişi în solie la Iaşi. 

min Archlva ces. reg. din Viena). 

Maximilianus etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte, Commisimus his Nuncijs n©stris fidefibus 
nobis dilectis Joanni Belsio et Martino Bergkouitz tibi nonnula uerbis nostris exponenda, 
sicuti ex ds coram cognosces. Itaque abste clementer postulamus, ut eis in his q,uae 
tibi nomine nostro dicturi sunt, plenaro fidem praestes, Id quod erga te clementer re­
cognoscemus. Datum Pragae 6. Februarij I 562. 

CCCLXXIV. 

fn simili 

Alberto Laskij. 
Anthonio Zecke!. 
J'oamd Villey. 

1 562, Credenţronal clat din partea Regelui Maximih'an lui Ioan Belsii,s şi lui 
6 Fevr. Martin Bergkoricz, trimişi în solie la Despot-Vodă .. 

(Din Archlva ces. reg. din Vl~na), 

Exemplmn Credentz'alt"ttm literarur,·t serem'ssi·1m' Regis Bohem·iae 
ad Moldaui·am. 

Maximilianus etc. 

Iuustrissime sincere nobis dHecte. Commisimus his Nuncijs nostris fidelibus 
nobis dilectis Joanni Belsio et Martino Bergkouitz Dilectioni Vestrae nonnulla uerbis 
nostris exponenda, sicuti Dilectio Vestra ex eis coram intelliget, Itaque Dilectionem 
Vestram benigne hortamur ut eis in ijs quae nomine nostro dicturi sunt plenam fidem 
adhibeat. Factura in eo rem nobis gratissimam. Di!ectioni Vestrae nrntuae benignitate ac 
fauore rependendam. Datum Pragae 6. Februarij I 562. 
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CCCLXXV. 

Imperatul Ferdinand I. însărcineză pe Augerz'u de Busbeck să se infor­
meze despre lucrurile petrecute în Moldova. 

(Din A.rchiYa ces. reg. din Viena) 

Oratori apud Turcham Aug-erz·o a Busbeck, 

F erdinandus etc. Nobilis fidelis nobis dilecte. 

. . . (oni) 

P orro ·cum scribas plaerosque isthic nos auctores facere illon.im tumuhum 
quos excitaui't i,n Moldauia Despota, existimamus opere praecium te quomodo sese res 
habeat informari, ut cum opus erit, obiectis respondere possfs. Nos quidem non inficias 
ire possumus Despotam illum a certo tempore voluntate nostra ln Regno n©stro Hun­
gariae libere versatum essej ut alij plures homines externi fn eo et alijs Regnis atque 
prouinci, s nostris versantur, neque enim habuimus iustam causam eum ex ditionibus 
nostris expellencli., cum nihil contra nos peccauerit, quintmo (quod tamen isthic palam 
facere non debes) de diuo quondam lmperatore Carolo V. augustae memoriae, fratre ac 
domino nostro charissimo, optime meritus esse ac Ditioni et Maiestati illius in diuersis 
expeditionrbus bellicis strenuam ac fidelem operam nauasse perhibeatur, quod amplis­
sima pri,uileg,ia ei concessa. satis testantl!lr. Qui si quid attentasset contra Inducias in 
perniciem ~Principis Turcharum et ditionis suae, pro ea sane voluntate quam habemus 
ad retinendam cum Serenitate eius amicitiam concordiam et bonam vicinitatem, id mi­
nime tulissemus, sed quoniam inimicitiae iliac quas exercuit cum Alexandro Moldauo 
profligato priuatae, tantum fuerunt, adeoque nec ad Principem Turcharum neque ad alios 
pertinuerunt, nemo certe ln deteriorem partem rupere aut vitio no bis vertere ~ c;lebet, 
quod eiuscemodj, priuatis controuersijs aut rixis nos non immiscuerimus, neque etiam 
meritl!ls est Alexander de nobis Regisque et prouincijs nostris, qu©d de eius incofumi­
tate valde soliciti essemus. Quod autem illum ad suscipiendum bdlum contra inimicum 
suum cohartatî fuerimus, aut quenquam praefectorum vd militum nostrorum Cl!lm iillo in 
expeditionem proficisci iusserimus, id sane demonstrari nunquam poterit. Horum vero 
omnium non volumus ut quicquam dicas vei respondeas nisi summa necessitate postu­
lante, vei quatenus tu commodum existimaueris alioqui, quia malumus si fieri potest te 
rem omnem dissimulare ac silentio praeterire .